Совет депутатов муниципального образования «Тарасовское»

РЕШЕНИЕ

«10» октября 2013 года № 64

О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Тарасовское»

Сарапульского района Удмуртской Республики

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тарасовское»,

Совет депутатов муниципального образования «Тарасовское» РЕШАЕТ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Тарасовское» Сарапульского

района Удмуртской Республики.

2. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования

«Тарасовское» Сарапульского района Удмуртской Республики согласно приложению к настоящему

Решению.

3. Опубликовать настоящие Решение  на официальном сайте МО «Сарапульский район» по адресу:

  saadmin@udm.net,адрес электронной почты: tarasowo2@udm.net

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования ( обнародования).

Глава муниципального образования

«Тарасовское»                                                                           А.Л. Мокрушин

cело Тарасово

10 октября 2013 года

№ 64

mailto:tarasowo2@udm.net

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

муниципального образования

«Тарасовское»

от 10.10.2013 № 64

Положение

о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Тарасовское»

Сарапульского района Удмуртской Республики

Положение о муниципальном дорожном фонде Муниципального образования «Тарасовское»

Сарапульского района Удмуртской Республики(далее - Положение) разработано в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок формирования и использования

муниципального дорожного фонда Муниципального образования «Тарасовское» Сарапульского района

Удмуртской Республики (далее - Дорожный фонд).

1. Общие положения

1.1. Дорожный фонд - часть средств бюджета Муниципального образования «Тарасовское», подлежащая

использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог общего пользования местного значения  в границах муниципального образования

«Тарасовское»(далее - автомобильные дороги).

1.2. В случае заключения Соглашений между Администрацией МО «Сарапульский район» и

Администрацией муниципального образования «Тарасовское» о передаче части полномочий по

осуществлению дорожной деятельности, в дорожный фонд включаются также средства иных

бюджетных трансфертов от городских и сельских поселений, заключивших указанные соглашения.

Средства дорожного фонда указанные в настоящем пункте подлежат использованию в целях

финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении дорог местного значения в границах

муниципального образования «Тарасовское» Сарапульского района Удмуртской Республики.

1.3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или

расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

2. Источники формирования дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов

Муниципального образования «Тарасовское» Сарапульского района Удмуртской Республики о бюджете

Муниципального образования «Тарасовское» Сарапульского района Удмуртской Республики на

очередной финансовый год и плановый период в размере не менее суммы установленного базового

прогнозируемого объема доходов бюджета за счёт:

а) транспортного налога;

б) государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных,

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в местный бюджет;

в) субсидий из федерального бюджета и бюджета Удмуртской Республики на финансовое обеспечение

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального

ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов;

г) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной

деятельности, в том числе добровольных пожертвований.

2.2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом

году на разницу между фактически поступившими и планируемыми при его формировании объемами

доходов бюджета.

2.3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году,

направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

3. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда

3.1. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с

целевыми программами в сфере дорожного хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства и сводной

бюджетной росписью.

3.2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного значения, денежные средства направляются на:

1) содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на

них, относящихся к муниципальной собственности, обеспечение безопасности дорожного движения на

них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах

Муниципального образования «Тарасовское», а также осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с

законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами;

2) проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения и сооружений на них;

3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов;

4) оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения и

земельные участки под ними;

5) на осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик

автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них.

3.3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году,

направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом

году.

4. Отчетность и контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований

Дорожного фонда

4.1. Контроль за формированием бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется

финансовым органом муниципального образования.

4.2. Контроль за использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется органом,

являющимся распорядителем дорожного фонда в соответствии с бюджетной росписью главного

распорядителя.

4.3. Распорядитель дорожного фонда ежеквартально направляет отчет об использовании средств

Дорожного фонда в финансовый орган муниципального образования. Форма и сроки предоставления

отчетности об использовании Дорожного фонда устанавливается финансовым органом муниципального

образования.